
Výbor ASN 1.4.2019, od 18:30; Kubelíkova 46, Praha 3

Přítomni: Ceé, Hlinková, Kostka, Pretl, Svobodová, Nushart
Omluven: Potoček

1) Volba orgánů ASN. Předsedou byl zvolen dr. Pretl, místopředsedou dr. Svobodová a 
pokladníkem dr. Hlinková. 
2) Dr. Svobodová seznámila výbor s vývojem členské základny – beze změn, 92 členů
3) Dr. Hlinková předložila ekonomické výsledky za rok 2018. Daňové přiznání za rok 2018 
bylo podáno v termínu. Členská základna bude mailem vyzvána opětovně k placení 
členských příspěvků 
4) Výbor diskutoval možnou změnu sídla – ukončení činnosti na adrese na Karlově 
náměstí
5) Dr. Pretl informoval o zahájení Dohodovacího řízení o hodnotě bodu na rok 2020, hlavní
jednání budou probíhat v květnu 2019
6) Dr. Pretl informoval o reformě primární péče, která byla připravována v první době bez 
zapojení ambulantních specialistů. Předložený návrh byl na začátku roku kriticky 
připomínkován SASem, který oslovil i odborné společnosti (včetně ČNS) se žádostí o 
stanovisko k připravované reformě. ASN byla následně oslovena ČNS se žádostí o 
stanovisko, které za ASN vypracoval dr. Pretl. V něm doporučil připojit se ke kritickým 
připomínkám na adresu reformy primární péče.  
7) Výbor schválil plán vyplácení odměn členům výboru za činnost pro ASN, navržený 
Členskou schůzí
8) Problematika úhrad inj. Mesocainu, který byl nově zařazen do skupiny C3. ZP OZP a 
ZPŠ akceptují jeho výkaz v rámci ZÚLPu v systému platném do konce roku 2018 a VoZP 
jej přeřadila z C3 zpět do skupiny A. Vyjádření ostatních ZP zatím není. 
9) Výbor  diskutoval uspořádání ČS za rok 2019, bude rozhodnuto mezi dvěma možnostmi
-  v rámci sjezdu ČNS, který proběhne v listopadu v Praze či tradičně v prosinci.

Další schůze 9.9.2019 

Zapsal Pretl


